
Turistická oblast Pošumaví z.s.

Kolektiv autorů

FUNGOVÁNÍ 3K PLATFORMY
2023 - 24



Fungování 3K platformy v TO Pošumaví

Platforma 3K vychází z následujícího principu:

Komunikace – soustavná vzájemná výměna informací mezi subjekty cestovního ruchu v destinaci.

Koordinace  –  zajištění  věcného,  finančního,  časového  a  prostorového  souladu  organizace
realizovaných aktivit v destinaci jednotlivými subjekty cestovního ruchu.

Kooperace  –  spolupráce  mezi  subjekty  cestovního  ruchu  v  destinaci,  na  jejímž  základě  vznikají
synergické efekty ve formě přidané hodnoty pro spolupracující subjekty.

V rámci Turistické oblasti Pošumaví je 3K platforma doposud naplňována následujícím způsobem: 

Ihned po založení spolku Turistická oblast Pošumaví z.s. byla zřízena stálá pracovní skupina, jejímiž
členy se automaticky stávají  všichni členové a partneři spolku. Její  jednání je většinou spojeno se
zasedáním výkonné rady spolku nebo jeho valné hromady. Členové stálé pracovní skupiny, tj. všichni
partneři spolku dostávají emailem pozvánku na jednání a záleží na nich, zda se jednání zúčastní. Na
jednání mohou diskutovat k jednotlivým bodům programu s hlasem poradním. Je tak zajištěno, že ti,
kdo mají o projednávané body zájem, je mohou svými připomínkami ovlivňovat. Přítomnost partnerů
lze doložit prezenčními listinami. 

Vzhledem k tomu, že ne všichni partneři mají zejména v sezóně čas se jednání zúčastnit, jsou zápisy
z jednání  orgánů  zveřejňovány  na  stránkách  www.toposumavi.cz  /posumavi/zapisy.asp   ve  veřejně
přístupné rubrice Administrativa – Zápisy.

Ukázka internetové stránky se zápisy z jednání pracovní skupiny a orgánů spolku:

Turistická oblast Pošumaví z.s.

http://www.toposumavi.cz/


V roce 2023 se setkání výkonné rady a valné hromady uskutečnilo v termínech: 17.4.2023, 14.6.2023
(plánovaná VH), častěji byli zástupci TO hosty na setkáních obcí v rámci mikroregionu a dobrovolných
svazků  obcí.  Dále  probíhají  osobní  schůzky  s  jednotlivými  starosty  za  účelem  spolupráce  na
konkrétních projektech.  Zástupci  TO Pošumaví se také pravidelně účastní  jednání mikroregionů s
informací o činnosti v DMO.

30.6.2023  byli  zástupci  TO  Pošumaví  hosty  jednání   mikroregionu  Práchňsko,  ze  kterého  vzešla
potřeba řešit  restrukturalizaci organizace. Následovalo 10.7.2023 jednání vedení TO s metodikem
DMO Ing. Špačkem, schůzka na téma restrukturalizace proběhla pro všechny členy a partnery pak
ještě 24.8.2023.

Další jednání VR se uskutečnilo 4.10.2023 za účasti metodika DMO Ing. Špačka a vedoucí oddělení
cestovního  ruchu  Plzeňského  kraje  Bc.  Šnebergerové.  Na  schůzi  byla  detailně  prezentována
transformace spolku a následná účast Plz. kraje na jeho organizaci i financování.

Posledním jednáním v roce 2023 byla mimořádná valná hromada 15.11.2023 kdy byl  odhlasován
souhlas se změnami ve struktuře spolku a podniknutí potřebných kroků k jejich realizaci.

Zápisy ze schůzek i další novinky pro partnery jsou publikovány na www.toposumavi.cz a také jsou
rozesílány informačním mailem všem partnerům.

V rámci  setkávání  výkonné  rady  a  valné  hromady  byly  dále  prezentovány  novinky,  probíhající  a
plánované  projekty,  možnosti  dotačních  programů  a  projektů,  do  kterých  se  mohou  členové  a
partneři spolku zapojit.

Dále v průběhu celého roku probíhaly individuální schůzky a jednání s jednotlivými členy a partnery v
rámci  zapojení  se  do  užší  spolupráce.  Výsledkem je  naplněný  e-shop  na  zážitky,  několik  nových
partnerů, účast To Pošumaví na Dnu NP Šumava a několika seminářích a jiných akcích, také úspěšně
dokončený  a  profinancovaný  projekt  Filmové  fotobody  ve  Švihově  a  několik  menších  projektů
připravených pro partnery.

Každý  z  členů  a  partnerů  spolku  má  možnost  informovat  ostatní  o  svých  akcích  a  projektech,
případně  je  vyzvat  k  zapojení,  právě  prostřednictvím  této  emailové  adresy,  ale  také  v  rámci
facebookové stránky nebo internetové stránky TO Pošumaví:

 https://www.toposumavi.cz/posumavi/novinky.asp

Pomocí  3K  platformy  jsou  tak  komunikovány  nápady  aktivních  partnerů  spolku  a  zároveň  je
operativně informováno o aktivitách i problémech více než 120 současných členů a partnerů spolku.

Z důvodu efektivního naplnění časového prostoru, se snažíme akce rozdělit podle zájmových 
oblastí nebo budou pořádány v rámci schůzek menších celků z řad partnerů a členů spolku: 
jednání členských obcí Prácheňska, z. s. p. o., jednání s DSO Horažďovicko, DSO Prácheňsko, 
jednání se starostou města Horažďovice - ve městě byla v rámci travelblogu TO Pošumaví 
vyrobena videoprohlídka z městských věží, schůzka Destinace Sušicko, individuální schůzky s 
partnery kteří se zapojují do jednotlivých projektů,  setkávání s jinými destinacemi - Pro 
Šumavsko, Lipensko a dalšími, a to zejména na společných akcích CzechTourismu a na 
veletrzích cestovního ruchu nebo v rámci jednání STO.

Turistická oblast Pošumaví z.s.

https://www.toposumavi.cz/posumavi/novinky.asp


V roce 2023 byl zaznamenán nárůst počtu partnerů na jednotlivých setkáních, jejich 
aktivnější zapojení do projektů ve spolupráci s DMO a celkově častější kontakt. Rovněž byl 
navýšen pro rok 2023 počet akcí k veřejné prezentaci TO Pošumaví, kde tématický stánek 
budí vždy velkou pozornost.

ROK 2024: 

První jednání výkonné rady proběhlo 12.1. v Plánici, následně se zástupci TO Pošumaví 
účastnili schůze mikroregionu Střední Pošumaví v Hoštičkách dne 18.1.2024. Z posledního 
jednání vzešla potřeba setkání zástupců všech obcí v celé destinaci k doladění drobných 
změn v navrhovaných transformačních dokumentech - Stanovách a Příspěvkovém řádu. 
Jednání následně proběhlo 25.1.2024  v Horažďovicích - zápis z tohoto jednání bude 
podkladem pro jednání se zástupci Plz.kraje po schválení výkonnou radou během února 
2024. 

29. 2. 2024 se uskuteční volební valná hromada, kdy dle platných stanov končí funkční 
období výkonné radě. V rámci této schůze by mělo dojít k transformaci spolku schválením 
nových stanov a zvolením zástupců do nové správní rady. Následovat bude přijetí Plzeňského
kraje za řádného člena s právem na rozhodování a se zástupci ve správní radě.

Vzhledem k podmínkám kraje o přistoupení do spolku TO Pošumaví se sešla správní rada 
ještě v několika termínech:

12.3. 2024 - pracovní schůzka správní rady bez zápisu

19.3.2024 - správní rada s několika hosty: z mikroregionu Prácheňsko (Ing. Forman), členů TO
Pošumaví (Ing. Šašek, Ing. Baštařová Janotová) a zástupce kraje pan radní pro kulturu a 
cestovní ruch Ing. Libor Picka

30.4.2024 - následovala mimořádná členská schůze/valná hromada, kde bylo odhlasováno 
nepřijetí kraje za řádného člena a návrat k předchozí struktuře a stanovám, byla zvolena 
nová výkonná rada a kontrolní komise.

Pro rok 2024 se dále počítá s osobními návštěvami ředitelky a členů výkonné rady u 
partnerů, setkávání v rámci společných akcí partnerů atd. Průběžně probíhají pracovní 
schůzky nad vznikajícími reklamními předměty, venkovními panely a dalšími projekty s 
partnery a členy.

12.6.2024 - veřejná schůze valné hromady s pozváním všech partnerů destinační společnosti,
kde bylo rozhodnuto a dalším postupu práce v DMO, o podání žádosti o další recertifikaci pro
oblastní destinaci atd. Zápisy ze všech schůzí jsou na: 
www.toposumavi.cz  /posumavi/zapisy.asp  

Turistická oblast Pošumaví z.s.

http://www.toposumavi.cz/


Novinky pro partnery a informace od krajského koordinátora a CzechTourismu jsou členům a
partnerům doručovány především prostřednictvím mailu z adresy info@toposumavi.cz.

Během letní turistické sezóny probíhá v regionu nespočet akcí pro veřejnost, které pořádají i 
členové a partneři TO Pošumaví a na kterých se zástupci vedení DMO mají možnost setkat s 
veřejností a prezentovat svojí činnost. 

Termíny pro další řádná jednání výkonné rady i valné hromady se postupně upřesňují. 
Předpokládá se, že výkonná rada se sejde v září a v prosinci 2024 a valná hromada pak v 
lednu 2025.

V Plánici 30. 7. 2024

Turistická oblast Pošumaví z.s.


